
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

19/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
30/2024

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de arbitragem em eventos e
campeonatos esportivos promovidos e/ou apoiados pela Secretaria de Educação,
Cultura e Esportes do Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes
deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: LASAMA SERVICOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para o

Campeonato de Futebol de Campo: 01 árbitro; 02 assistentes; 01
apontador

30,000 UN 640,00 19.200,00

2 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para o
Campeonato de Futebol Suíço: 02 árbitros e 01 apontador.

50,000 UN 210,00 10.500,00

3 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para o
Campeonato de Futebol de Salão: 02 árbitros e 01 apontador.

90,000 UN 175,00 15.750,00

4 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para
Campeonato de Vôlei de areia: 02 árbitros e 01 apontador.

30,000 UN 350,00 10.500,00

5 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para o
Campeonato de Voleibol de Quadra: 02 árbitros e 01 apontador

30,000 UN 300,00 9.000,00

6 ARBITRAGEM - Serviços especializados de arbitragem para o
Campeonato de Handebol: 02 árbitros e 01 apontador.

30,000 UN 314,00 9.420,00

Total do Participante: 74.370,00

Total Geral: 74.370,00

Assinatura do Responsável

25/04/2024Luzerna,

DIRCE APAR DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA


